INDICAÇÃO Nº 584 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade de implantação de mão única em um trecho da rua Monte
Sião com a Rua Inconfidentes.

JUSTIFICATIVA

A Solicitação se faz necessária, tendo em vista a melhoria
da segurança viária. A rua é estreita, fato que, combinado com a presença de uma igreja
e um bar pode resultar em um congestionamento significativo e aumentar o risco de
acidentes.

Ao implementar o sistema de mão única, o tráfego será
melhor gerenciado, reduzindo os conflitos e melhorando a segurança para motoristas,
pedestres e frequentadores da igreja.

Sala das Sessões, 6 de junho de 2023.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HU0S6W48736J503N
		2023-06-06T13:23:26-0300